
Výzva k podání nabídky 
na veřejnou zakázku

„Pěstební a těžební činnosti na
LHC městské lesy Nového Města

na Moravě na rok 2024“

ve smyslu §27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) se
jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu. Tato veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána mimo

rámec zákona v souladu s ustanovením §31 zákona podle zásad § 6 zákona.

Zadavatel  :           TS služby, s.r.o
                          Soškova 1346, 592 31 Nové Město na Moravě

zastoupený  Ing. Ondřejem Šanderou, jednatelem společnosti
                       IČ: 25509187
                          profil zadavatele: https://zakazky.nmnm.cz/

 

1

https://zakazky.nmnm.cz/


Tato výzva k podání nabídek společně s přílohami tvoří zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Zadávací
dokumentace je pro účastníky výběrového  řízení závazná. 
Zadávací dokumentace je volně dostupná po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek v detailu veřejné
zakázky na profilu zadavatele https://zakazky.nmnm.cz/.

2. Identifikační údaje zadavatele

zadavatel:            TS služby s.r.o.
sídlo:                   Soškova 1346, 592 31 Nové Město na Moravě
IČO:                    25509187
zastoupené          Ing. Ondřejem Šanderou, jednatelem
profil zadavatele: https://zakazky.nmnm.cz/

Kontaktní osoba zadavatele:     

Osoba zastupující zadavatele dle § 43 zákona:
Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 00294900
kontaktní osoba: Mgr. Daniela Krejčí, zakazky@meu.nmnm.cz

3. Předmět plnění veřejné zakázky

3.1.  3.1.  Předmětem  veřejné  zakázky  je provádění  pěstebních  a  těžebních  činností na  lesním
hospodářském celku městské lesy Nového Města na Moravě, číslo LHC 610 416 s celkovou plochou 357,76
ha (dále jen „LHC“).
Administrativně správní příslušnost LHC: Kraj Vysočina, okres Žďár nad Sázavou.
Platnost lesního hospodářského plánu je 1.1.2017-31.12.2026
Činnost odborného lesního hospodáře na LHC vykonává Ing. Jiří Laštovička.
Veřejná zakázka je rozdělena na části:

Část 1: Pěstební činnosti
Bližší specifikace předmětu části 1 je uvedena v přílohách této dokumentace, a to především v 
návrhu Rámcové dohody a modelové kalkulaci cen.

Část 2: Těžební činnosti
Bližší specifikace předmětu části 2 je uvedena v přílohách této dokumentace, a to především v 
návrhu Rámcové dohody a modelové kalkulaci cen.

Účastníci výběrového řízení mohou podávat nabídky na obě nebo na jednu část veřejné 
zakázky, každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně!!

3.2. Na základě výsledku tohoto výběrového řízení bude pro každou část veřejné zakázky uzavřena rámcová
dohoda s 5 vybranými dodavateli/účastníky rámcové dohody (tj. účastníky zadávacího řízení,  kteří  se
umístí na 1.-5. místě pořadí v hodnocení nabídek). Nebude-li zadavatel schopen vybrat 5 účastníků rámcové
dohody pro každou část  veřejné zakázky (např.  z  důvodu,  že  nebude podán v rámci  výběrového řízení
dostatečný počet nabídek, nebo že podané nabídky nesplní požadavky stanovené zákonem či zadavatelem),
může zadavatel uzavřít rámcovou dohodu pouze s těmi účastníky zadávacího řízení, kteří tyto požadavky

2

https://zakazky.nmnm.cz/
https://zakazky.nmnm.cz/


splnili (a to min.se 2 dodavateli), nebo může zadavatel výběrové řízení zrušit.
Předpokládané objemy činností  jsou orientační,  nemusí  být  kompletně naplněny,  stejně tak mohou být  i
překročeny. Z takového rozhodnutí zadavatele nevzniká dodavateli  právo k účtování jakýchkoliv náhrad,
odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Skutečné provedené služby se budou vždy odvíjet od aktuálních
potřeb zadavatele. 
Jednotlivé objednávky prací budou zadavatelem vystaveny na základě jeho aktuálních potřeb dle podmínek
uvedených v rámcové dohodě.

3.3. Povinností vybraného dodavatele je provádět předmětné činnosti v souladu s podmínkami uvedenými v
této zadávací dokumentaci a v souladu s platnými právními předpisy. Účastník výběrového řízení je povinen
před zpracováním nabídky řádně prostudovat zadávací dokumentaci a do své nabídky zahrnout veškeré práce
a dodávky, které z této zadávací dokumentace vyplývají. 

3.4. Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna a poskytována elektronicky bez omezení na
profilu zadavatele https://zakazky.nmnm.cz/.

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky

Předpokládaná  doba plnění:
 1.7.2024-31.12.2024
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním
příslušné  smlouvy.  Pokud  z  jakýchkoliv  důvodů  na  straně  veřejného  zadavatele  bude  nemožné  termín
předpokládaného zahájení plnění služeb dodržet (zejména prodloužením doby trvání výběrového řízení) je
veřejný zadavatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění služeb.

Místo plnění veřejné zakázky:
LHC Městské lesy Nového Města na Moravě, číslo LHC 410 416

 
5. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, kterýv rámci své nabídky předloží kopii
dokladu   o oprávnění  k podnikání   podle zvláštních právních předpis  ů  v rozsahu odpovídajícím
předmětu veřejné zakázky,  a  to  doklad prokazující  živnostenské oprávnění  alespoň v jednom z
následujících nebo příbuzných oborů:

pro nabídku na část 1)
- poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybnikářství, lesnictví a myslivost
- lesnictví a těžba dřeva
- podpůrné činnosti pro lesnictví
- lesní hospodářství

pro nabídku na část 2)
- poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybnikářství, lesnictví a myslivost
- lesnictví a těžba dřeva
- těžba dřeva
- podpůrné činnosti pro lesnictví
- lesní hospodářství

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění rovněž výpis z živnostenského rejstříku nebo
živnostenský list dokládající oprávnění dodavatele k podnikání v oboru, který bude zadavatelem

3

https://zakazky.nmnm.cz/


požadovanému oboru odpovídat.

6. Obchodní a platební podmínky

6.1. Obchodní podmínky jsou stanoveny závazným návrhem rámcové dohody (příloha č. 2) 
Návrh rámcové dohody   musí  být  podepsán osobou (osobami) oprávněnou jednat za dodavatele.   Obsah
obchodních podmínek může účastník výběrového řízení při zpracovávání návrhu rámcové dohody měnit či
doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek. 
Předložení nepodepsaného návrhu rámcové dohody není předložením řádného návrhu rámcové dohody.

6.2. Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka účastníka výběrového řízení
musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v
rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele.

6.3. Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy

7. Požadavky na zpracování nabídkové ceny

7.1. Účastník výběrového řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v korunách českých
bez DPH za  poskytování služeb uvedených v modelové kalkulaci předpokládaných činností (viz příloha
č.1_list 2)
-účastník zadávacího řízení doplní nabídkovou cenu v požadovaném členění do krycího listu (viz příloha
č.1_list 1)

7.2. Nabídková cena jednotlivých položek modelové kalkuklace bude stanovena jako cena nejvýše přípustná,
včetně veškerých nákladů, dopravy, dodávek a rizik, po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky v
souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

8. Pokyny pro zpracování  obsahové části nabídky

8.1. Pod pojmem nabídka se rozumí návrh rámcové dohody předložený účastníkem výběrového řízení včetně
dokumentů  a  dokladů  požadovaných  zadavatelem  v  zadávacích  podmínkách.  Součástí  nabídky  jsou  i
doklady  a  informace  prokazující  splnění  kvalifikace.  Nabídka  bude  předložena  prostřednictvím
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK   https://zakazky.nmnm.cz/  .   Účastník výběrového řízení vloží  
nabídku-požadované  dokuemnty  do  tohoto  nástroje  včetně  nabídkové  ceny  vyplýbvající  z  modelové
kalkulace cen.

8.2. Zadavatel vylučuje varianty nabídky.

8.3.Nabídka bude obsahovat:
- krycí list nabídky (viz příloha č.1_ list 1) 
- oceněná modelová kalkulace  předpokládaných činností  (viz příloha č. 1_list 2) 
- dokumenty dokládající splnění  kvalifikace dle čl. 5/živnostencký list
- podepsaný návrh rámcové dohody (viz přílohy č.2)

9. Vysvětlení zadávací dokumentace

9.1. Dodavatelé mohou žádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace
musí být doručena v souladu s § 98 zákona. Dotazy k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé zasílat
kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek, nejdéle však 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání
nabídek. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být zaslána na emailovou
adresu zakazky@nmnm.cz,  nebo elektronicky prostřednictvím elektronického systému E-ZAK na adrese

4

https://zakazky.nmnm.cz/
mailto:zakazky@nmnm.cz


https://zakazky.nmnm.cz/,  kde v detailu veřejné zakázky v oddíle "Vysvětelní,  doplnění, změny zadávací
dokumentace" je po přihlášení dodavatele otevřeno okno "poslat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace".

9.2.  Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, vč. přesného znění
žádosti, všem známým účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím el. systému E-ZAK. Zadavatel zároveň
zveřejní vysvětlení zadávacích podmínek v detailu veřejné zakázky v elektronickém systému E-ZAK na
adrese https://zakazky.nmnm.cz/. Zadavatel  není  povinen  vysvětlení  poskytnout,  pokud  není  žádost  o
vysvětlení doručena ve lhůtě dle čl. 9.1.

9.3. Zadavatel je oprávněn vysvětlit zadávací podmínky i bez předchozí žádosti.

9.4.  Zadavatel  doporučuje pravidelně sledovat  informace k veřejné zakázce v elektronickém systému E-
ZAK.

10. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání nabídek

10.1. Způsob a místo podání nabídek:
Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje
E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.nmnm.cz/, a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.

10.2.  Lhůta pro podání nabídky je zadavatelem stanovena do 27.6.2024, 10.00 hod

10.3. Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 odst. 1 Zákona po uplynutí
lhůty pro podání nabídek a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení a dalších osob.

11. Prohlídka místa plnění
Vzhledem k charakteru veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nepředpokládá.

12. Kritéria a způsob hodnocení nabídek

12.1. Nabídky budou hodnoceny na základě ekonomick  é   v  ý  hodnosti se   100% hodnot  í  c  í  m krit  é  riem „nejnižší  
nab  í  dková cena  v Kč bez DPH“.  

12.2. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 zákona podle výše nabídkové ceny. Nabídky
budou seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Jako nejvhodnější nabídka bude vybrána
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Ostatní nabídky budou seřazeny v sestupném pořadí dle
výše jejich nabídkových cen.

13. Elektronický nástroj E-ZAK

13.1. Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím certifikovaného
elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.nmnm.cz/), nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách
nebo v průběhu zadávacího řízení jinak.

13.2.  Zadavatel  upozorňuje,  že  pro  podání  nabídky  a  plné  využití  všech  možností  elektronického
nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.

13.3.  Veškeré  písemnosti  zasílané  prostřednictvím  elektronického nástroje  E-ZAK se  považují  za  řádně
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-
ZAK.  Na  doručení  písemnosti  nemá  vliv,  zda  písemnost  byla  jejím  adresátem  přečtena,  případně  zda
elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský

5

https://zakazky.nmnm.cz/
https://zakazky.nmnm.cz/


účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím el. nástroje
E-ZAK jakož i  za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.

13.4.  Podmínky  a  informace  týkající  se  elektronického  nástroje  E-ZAK  včetně  informací  o  používání
elektronického podpisu jsou dostupné na adrese:
https://zakazky.nmnm.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf

13.5. Zadavatel dodavateli doporučuje před podáním nabídky provést „Test nastavení prohlížeče“ na adrese:
https://zakazky.nmnm.cz/test_index.html

13.6. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel
doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podání
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání
nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh a stvrzení nabídky elektronickým podpisem!!).

13.7. V případě technických problémů s elektronickým nástrojem E-ZAK kontaktujte hotlink provozovatele
elektronického nástroje:   podpora@ezak.cz  , tel. +420 538 702 719.

14. Další ustanovení

14.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 Zákona.

14.2.  Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  zveřejnit  oznámení  o  vyloučení  účastníků  výběrového  řízení  nebo
oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují
za doručení všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.

14.3.  Účastníku  zadávacího  řízení  podáním  nabídky  nevznikají  žádná  práva  na  uzavření  smlouvy  se
zadavatelem.

v Novém Městě na Moravě, dne 10.6.2024

       
                                                                                     
                                                                                                                Ing. Ondřej Šandera  v.r.
                                                                                                               jednatel společnosti

Přílohy:
pro každou část  veřejné zakázky:
příloha č. 1_list 1     Vzor krycího listu nabídky 
příloha č. 1_list 2   Modelová kalkulace objemu předpokládaných činností 
příloha č. 3.   Obchodní podmínky – návrh rámcové dohody 

6

mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.nmnm.cz/test_index.html
https://zakazky.nmnm.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


7


